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billige tvangsaktiverede, og at det, regeringen 
kommer med, er, at man gør det nemmere for, 
virksomhederne at få tvangsaktiverede. Man 
gør det nemmere at konkurrere på løn og ar- 
bejdsforhold i stedet for at sikre, at vi kan få 
udvikling og flere ansatte. 

Så vil De Konservative gøre nogle tiltag for, 
at vi kan få skabt rigtige arbejdspladser, komme 
med nogle forslag til, hvor der kan skabes ar- 
bejdspladser, som Enhedslisten har gjort? Vi har 
jo fremlagt en beskæftigelsesplan, der giver ar- 
bejde til 30.000 flere. Hvad er De Konservatives 
bud på at få skabt rigtige arbejdspladser med 
rigtig løn? 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Til hr. Ole Vagn Christensen og delvis også til hr. 
Kristen Touborg: Det er jo altså ikke sådan, at 
der ikke kan finde forskning i vedvarende ener- 
gi sted andre steder end på Nordvestjysk Folke- 
center. Derfor er det, at man fjerner et offentligt 
tilskud dertil, ikke ensbetydende med, at al 
forskning i vedvarende energi går i stå, heller 
ikke i Danmark. 

Til fru Line Barfod: Jamen vi er optaget af at 
skabe rigtige arbejdspladser. Vi er bare ikke eni- 
ge om, hvordan vi gør det, og jeg er slet ikke 
enig i den retorik, der ligger i, at fru Line Barfod 
sådan nærmest antyder, at regeringen bevidst 
lukker rigtige arbejdspladser for derefter at 
tvangsudskrive de samme mennesker på kon- 
tanthjælp til at arbejde for ingen penge. Det er 
en fuldstændig forvrænget opfattelse af både 
virkeligheden og af regeringspartiernes og af 
det, jeg skal udtale mig for: Det Konservative 
Folkepartis politik. 

Formanden: 
Så er det hr. Kim Sejr for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Jeg er sådan set helt enig med den konservative 
ordfører i, at vi skal have skabt nogle rigtige ar- 
bejdspladser. Rigtige arbejdspladser er jo etable- 
ringen af en virksomhed i det regionale område. 

Problemet er jo så bare, at de, der er virksom- 
hedsejere, og som skal lokalisere et sted for at 
etablere en virksomhed, jo ikke altid tænker rig- 
tig rationelt, for hvis man skulle tænke rationelt, 
så gik man selvfølgelig efter det sted, hvor den 
kvalificerede arbejdskraft kunne fås billigt, hvor 

man kunne etablere sig billigst, hvor skatten for 
erhvervsmæssig virksomhed var lavest, og det 
er jo lige præcis i udkantsområder som Sønder- 
jylland, Lolland-Falster. Man kunne nævne 
mange kommuner, hvor man ville have store 
fordele selv som erhvervsdrivende. 

Problemet er blot, hvordan man får virksom- 
heden til at flytte til de områder. Her kunne d e t  
så være interessant at vide, om De Konservative 
har nogen bud på, hvordan det kunne lade sig 
gøre. 

Kl. 15.20 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg kan egentlig bare sige, at jeg faktisk tror, vi er 
meget enige om, at det meget handler om at få 
virksomhederne til at slå sig ned i de udkants- 
områder, og at det handler om at give gode mu- 
ligheder for, at man kan være på de steder; Jeg 
kan ikke give helt konkrete bud på det lige nu, 
men der er pengene fra VækstFonden, og der er 
en regional vækststrategi, som er fremlagt for 
kort tid siden, hvor der er tiltag, som fremmer 
erhvervsetableringen i yderområderne. 

Formanden: 
Hr. Kim Sejr som ordfører. 

Kim Sejr (RV): 
Det er jo svært at være uenig med regeringen, 
når det om den regionale vækststrategi hedder, 
at der skal sikres en balanceret regional udvik- 
ling. Regeringen siger så selv, at den først og 
fremmest skal sikres ved at forbedre de generel- 
le vækstbetingelser, som har betydning for hele 
landet, bl.a. lavere skat på arbejde. 

Dér har jeg så lyst til at sige, at indtil videre 
har regeringen jo netop afvist for alvor at ned- 
bringe skatten på arbejde. En af grundene til, at 
Det Radikale Venstre har været meget aktiv på 
det her område, er jo, at vi kan se de fordele, der 
vil være ved for alvor at få bragt skatten ned på 
arbejde. Det er så ikke lykkedes indtil nu. 

Der skal også være gode rammer for uddan- 
nelse og forskning, men her har vi jo så stadig 
væk også et problem med at have et højt niveau 
på begge områder, som lever op til anbefalinger- 
ne fra bl.a. OECD. Inden for den offentlige forsk- 
ning ligger vi som en mellemvare, og hvis vi vil 
være i front dér, så er der i hvert fald også behov 
for en styrket indsats for at få nogle gode ram- 
mebetingelser. 


